
0

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА   ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2021г.                                      с. Лазо                                                              № 734
                  

О назначении публичных (общественных) слушаний по вопросу проекта
Генерального плана Лазовского муниципального округа

                 

       В  соответствии  с  Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации,

Федеральным  законом  от  06  октября  2003г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах

организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  законом

Приморского края № 727-КЗ от 04.03.2020 г. « О Лазовском муниципальном округе»

постановлением  администрации  Лазовского  муниципального  округа  №  143  от

29.01.2021г.  «О  разработке  документов  территориального  планирования,

градостроительного  зонирования»,  решением  Думы  Лазовского  муниципального

округа № 110-МПА от 31.03.2021 г. «Порядок организации и проведения публичных

слушаний   по  вопросам  градостроительной  деятельности   в  Лазовском

муниципальном  округе»  руководствуясь   Уставом  Лазовского  муниципального

округа администрация  Лазовского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

 1.  Назначить  публичные  слушания  по  проекту  Генерального  плана   Лазовского

муниципального округа с 20 декабря по 22 декабря 2021 года.

2.  Провести  публичные  слушания  по  проекту  Генерального  плана   Лазовского

муниципального округа:

 2.1 В  населенных пунктах 20 декабря 2021 года по адресу: 

Приморский край,  Лазовский район, с. Лазо, ул. Некрасовская, 31  актовый зал     

(3 этаж) с 16-00 до 17-00 здание администрации Лазовского муниципального округа;

Приморский  край,  Лазовский  район,  п.  Преображение,  ул.  Заводская,  9  (здание

администрации ) с 10-00-12-00;



Приморский край,  Лазовский район, с. Кишеневка, (здание дома культуры) с 13-30 до

14-00;

Приморский край,  Лазовский район,  с. Старая Каменка, (здание дома культуры) 

с 14-30 до 15-30;

2.2.  В  населенных пунктах 21 декабря 2021 года по адресу:

Приморский  край,  Лазовский  район,  с.  Беневское,  ул.  Центральная,  50  (здание

администрации) с 10-00 до 11-00;

Приморский край, Лазовский район с. Свободное, ул. Центральная с 11-15 до 12-00; 

Приморский край, Лазовский район с. Заповедный, ул. Лесная, 1 с. Маяк Островной с

13-00 до 14-00; 

Приморский край, Лазовский район с. Киевка, ул. 50 лет Октября, 50 (здание дома

культуры) с 14-15 до 15-15; 

Приморский край, Лазовский район с. Чистоводное, ул. Центральная.7, с. Скалистое

(здание дома культуры) с 16-00 до 17-00; 

2.3 В  населенных пунктах 22 декабря 2021 года по адресу:

Приморский край, Лазовский район, с. Валентин, ул. Первомайская, 17 (здание дома

культуры) с 10-00 до 11-00; 

 Приморский  край,  Лазовский  район  с.  Глазковка,  ул.  Тигровая,  26  (здание  дома

культуры) с 11-30 до 12-30;

Приморский край, Лазовский район с. Черноручье, ул.  Шевченко, 24А (здание дома

культуры) с 14-30 до 15-30; 

Приморский край, Лазовский район с. Данильченково, ул. Партизанская, 6А (здание

дома культуры) в 13-00 до 13-30; 

Приморский край,  Лазовский район,  с.  Сокольчи,  ул.  Шоссейная,  56 (здание дома

культуры) с 16-00 до 17-00.

3.  Начальнику  управления  делами  (Матвеенко  Л.Р.)  опубликовать   настоящее

постановление в районной газете «Синегорье», на официальном сайте администрации

Лазовского   округа  http://lazovsky-pk.ru для  обнародования  и   заблаговременного

ознакомления  заинтересованных  лиц  со  временем,  местом  проведения  публичных

слушаний.

4. Отделу архитектуры, градостроительства, земельных и имущественных отношений

(Ковалева О.В.) разместить материалы проекта в районной газете «Cинегорье»,  на

официальном сайте Администрации Лазовского муниципального округа, адрес сайта

http://lazovsky-pk.ru .



5.  Установить  следующий  порядок  учета  предложений  по  проекту  Генерального

плана Лазовского муниципального округа Приморского края.

5.1.  Граждане  вправе  направлять обоснованные  предложения  по  проекту

Генерального  плана  Лазовского  муниципального  округа  Приморского  края  в

администрацию  Лазовского  округа:  в письменном  виде,  либо  почтой  по  адресу:

692890,  Приморский  край,  Лазовский   район,  с.  Лазо,  ул.  Некрасовская,  31

электронной почтой на адрес: lazovsky@mo.primorsky.ru, с пометкой «Генеральный

план Лазовского муниципального округа Приморского края».

5.2. Установить срок подачи предложений граждан в письменном виде с 18 ноября до

17  декабря  2021  года  с  9-00  до  17-00,   в  день  проведения  публичных  слушаний

предложения  по  проекту  Генерального  плана  Лазовского   муниципального  округа

Приморского края отражаются в протоколе публичных слушаний. 

6.  Установить, что регистрация заинтересованных лиц, желающих принять участие в

публичных  слушаниях,  осуществляется  по  месту  и  в  день  проведения  публичных

слушаний за час до начала слушаний.

Установить,  что  участниками  публичных  слушаний,  получающими  право  на

выступление  для  аргументации  своих  предложений,  являются  лица,  внёсшие  в

письменной  форме  свои  предложения  в  комиссию  по  проведению  публичных

слушаний  и  зарегистрированные  в  таковом  количестве  в  комиссии  на  основании

письменного заявления.

7. Определить место ознакомления с текстовыми и картографическими  материалами

к публичным слушаниям по адресу: 

Приморский  край,  Лазовский  район,  с.  Лазо,  ул.  Некрасовская,  31,  (актовый зал),

Приморский  край,  Лазовский  район,  с.  Беневское,  ул.  Центральная,  50  (здание

администрации), с. Киевка, ул.50 лет Октября,50; с. Чистоводное, ул. Центральная.7

(здание  дома  культуры),  с.  Валентин,  ул.  Первомайская,17;  с.  Черноручье,  ул.

Шевченко,  24А;  с.  Глазковка,  ул.  Тигровая,  26  (здание  дома  культуры);  с.

Данильченково, ул. Партизанская, 6А;  с. Сокольчи, ул. Шоссейная, 56 (здание дома

культуры).

8.  Утвердить  состав  организационной  комиссии  по  подготовке  и  проведению

публичных слушаний:

Председатель комиссии- глава  администрации Лазовского муниципального округа

(Мосальский Ю.А.) 

секретарь комиссии- начальник отдела архитектуры, градостроительства, земельных

и имущественных отношений (Ковалева О.В.)



Члены комиссии:

Первый заместитель главы администрации (Фролков Н.М.)

Заместитель главы администрации- начальник управления по работе с территориями

(Осипов С.П.)

Заместитель  главы  администрации  -  начальник  финансово-экономического

управления  (Шлапунова И.Р.)

Заместитель  председателя  Думы Лазовского  муниципального  округа,  председатель

постоянно  действующей  комиссии  по  сельскому  хозяйству,  землепользованию  и

природоохранной деятельности  (Поднебесский В.В.)

Начальник юридического отдела (Кадурин Д.С.)

начальник отдела ЖКХ (Суханов К.В.)

начальник отдела экономики ФЭУ(Жаравина Ю.В.)

начальник  Преображенского территориального отдела (Горбачевский А.В.)

начальник Лазовского территориального отдела (Прокопенко С.В.)

помощник главы, начальник  Чернорученского, Валентиновского территориального

отдела (Ласюк С.В.)

помощник главы, начальник  Беневского территориального отдела (Козуля И.А.)

Главный  специалист  отдела  архитектуры,  градостроительства,  земельных  и

имущественных отношений (Пьянков А.Ф.) 

 Главный  специалист  отдела  архитектуры,  градостроительства,  земельных  и

имущественных отношений (Курилова Л.Н.) 

Представители  общественных  организаций–почетный  житель  Лазовского

муниципального района (Товаченко Л.К.) 

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и опубликования.

10. Контроль за исполнением   настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лазовского 
муниципального округа                                                                          Ю.А. Мосальский


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	1. Назначить публичные слушания по проекту Генерального плана Лазовского муниципального округа с 20 декабря по 22 декабря 2021 года.
	2. Провести публичные слушания по проекту Генерального плана Лазовского муниципального округа:
	2.1 В населенных пунктах 20 декабря 2021 года по адресу:
	Приморский край, Лазовский район, с. Лазо, ул. Некрасовская, 31 актовый зал
	(3 этаж) с 16-00 до 17-00 здание администрации Лазовского муниципального округа;
	Приморский край, Лазовский район, с. Кишеневка, (здание дома культуры) с 13-30 до 14-00;
	Приморский край, Лазовский район, с. Старая Каменка, (здание дома культуры)
	с 14-30 до 15-30;
	2.2. В населенных пунктах 21 декабря 2021 года по адресу:

